
سرمایه گذاری عمان در چابهار عملیات مشود؟

سرمایه گذاری عمان در چابهار با اظهارات دو روز قبل وزیر صنعت، معدن و تجارت جدی تر از گذشته شده است. ط روزهای گذشته

وزیر صنعت، معدن و تجارت که ریاست کمیسیون مشترک هماریهای ایران و عمان را برعهده دارد در سفری به مسقط با مقامات

عمان دیدار و بر توسعه روابط اقتصادی دو کشور تاکید کرد. ی از محورهای اصل توسعه مناسبات ایران و عمان، فعال سازی

موافقتنامه عشقآباد و هماری عمان در کریدور شمال‐جنوب با هدف استفاده از ظرفیتهای بندری و ریل دو کشور و دستیاب به

بازار آسیای میانه است.

در حال حاضر هند در بندر چابهار سرمایه گذاری خود را آغاز کرده و در عین حال چین، ژاپن و این اواخر نیز عمان برای سرمایه

گذاری در چابهار اعلام آمادگ کردهاند که این نشان از اهمیت استراتژی بندر چابهار و منطقه آزاد چابهار است.

در همین زمینه غلامرضا پناه، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد چابهار در گفتو با خبرنار اقتصاد۲۴ درباره

احتمال سرمایه گذاری عمان در چابهار گفت: هماری های ایران و عمان فعلا در حد مذاکرات دوجانبه است و هنوز تفاهم نامه و یا

قراردادی در این زمینه به امضا نرسیده است.

 

مزیت های سرمایه گذاری عمان در چابهار

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد چابهار در تشری

مزیت حضور عمان در چابهار برای هر دو کشور گفت: عمان

و هم هوای ترین همسایه به کشور ما هم به لحاظ فاصله دریاینزدی

محسوب مشود. چابهار از لحاظ گردشری و شرایط آب و هوای نیز

مان مناسب برای کشور عمان به حساب م آید.

وی افزود: عمان م تواند از ظرفیت بندر چابهار برای ترانزیت انواع کالاها از آسیای میانه و مناطق مختلف استفاده کند؛ چابهار نیز

این امان را دارد تا در زمینه بسته بندی کالاهای واردات به عمان نیز موثر واق شود و مزیت رقابت خوب را نسبت به سایر مسیرها

ایجاد کند.

پایین دست تواند در حوزه صنای پناه ادامه داد: با توجه به پایین بودن هزینه برق و انرژی در ایران و چابهار، کشور عمان م

پتروشیم، مجموعه های مختلف را ایجاد و کالاها را به کشور خود منتقل و یا صادر کنند؛ در حقیقت در حوزه های برق و انرژی نیز

مزیت نسب که در چابهار وجود دارد برای طرف عمانها امتیاز بشمار مآید.

مزیت های سرمایه گذاری عمان در چابهار برای ایران



معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار در ادامه با اشاره به مزیتهای سرمایه گذاری عمان در منطقه چابهار برای ایران،

گفت: برای کشور ما نیز علاوه بر ارتباط مناسب با تجار و سرمایه گذاران عمان، این ارتباط اقتصادی متواند باعث ایجاد اشتغال،

درآمدزای و رونق اقتصادی شود.

وی گفت: امروز سفرهای هوای میان ایران و عمان برقرار است؛ اما در آخرین توافقات، ارتباط دریای چابهار و عمان مورد توجه قرار

گرفته و کشت مسافری میان چابهار و عمان به زودی شروع به فعالیت خواهد کرد. از دیرباز چابهار و عمان به دلیل نزدی، ارتباطات

تجاری و اقتصادی مختلف با هم داشته اند و امروز با توافقات جدید این ارتباط م تواند بیش از گذشته به روابط دو کشور کم کند.

پناه با تاکید بر اینه موافقتنامه عشق آباد به عنوان نقطه ای مشترک برای کشورهای ذینف منفعت ایجاد م کند گفت: عمان هم به

عنوان ی از این کشورها م تواند کالاهای مورد نیاز را از عشق آباد و از طریق چابهار، منتقل کند.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار با اشاره به اینه اسله بندر شهید بهشت م تواند کالاهای ۱۰۰ هزار تن را در

نقش ،اه ترانزیتشود و به عنوان پای محسوب م ارزان و نزدی خود جای دهد، افزود: چابهار برای کشور عمان حلقه وصل

کلیدی برای این کشور دارد.

و تسهیلات که کریدور شمال‐جنوب نقش مبادلات کرد: از آنجای وی همچنین با تاکید بر اهمیت کریدور شمال به جنوب تصری

برای عمان دارد، در حوزه واردات و صادرات در ایجاد و مسیر راه آهن و جاده نقش فعال ندارد؛ اما در حوزه بازرگان و ملحق شدن

به این حوزه م تواند وارد شود و برای مناطق آزاد این کشور نیز مزایای به همراه داشته باشد.

 

بندر چابهار متواند ذی نفعان متفاوت داشته باشد

پناه در پایان اظهار کرد: چابهار بندری استراتژی است و م تواند ذی نفعان متفاوت داشته باشد و پذیرای کشورهای حاشیه اقیانوس

هند و دیر کشورها نیز باشد. مزیت ترانزیت چابهار نیز م تواند مورد استفاده کشورهای مختلف قرار گیرد و عمان نیز م تواند از

مزیت آن استفاده کند. چابهار را نم توان با کشوری خاص گره زد و ماهیت آن به صورت است که اگر زیر ساختهای آن تمیل شود

م تواند برای کشورهای مختلف مفید باشد چرا که تنها گذر مبادلات افغانستان و آسیای میانه محسوب مشود.
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